ДОГОВОР

между муниципальным автономным дошкольным образовательным  учреждением
города Набережные Челны «Детский сад №117 «Уенчык»

и заказчиком платных образовательных услуг
по дополнительным программам дошкольного образования

г. Набережные Челны

                                             от  «_____»  _________   2023 г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно –речевому направлению развития воспитанников №117 «Уенчык»,  именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице заведующего Гавриловой Ларисы Александровны, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности рег.№8420 серия 16 Л 01 № 0004408 от 01.07.2016г. выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан (бессрочная),  с одной стороны, и родителем (законным представителем)
________________________________________________________________________________________________
                                                         (фамилия, имя, отчество родителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка __________________________________________________________________________________________
                                                                         (фамилия, имя ребенка)

в дальнейшем «Обучающийся» группы № ____________ с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральными Законами «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г. и «О защите прав потребителей» №2300-1 от 07.02.1992г., а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного образования, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановление от 30.03.2012г. №1647 «Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнения работ), относящихся к  основным видам деятельности  муниципальных бюджетных учреждений» и Уставом муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников  №117 «Уенчык».
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной платной образовательной программе
 __________________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы),
превышающей федеральный государственный образовательный стандарт, в соответствии с учебными планами.

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет (продолжительность обучение) на момент подписания Договора составляет: с _______2023 года по 31.05.2024 гг.
1.3. Форма предоставления услуги: очная
2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

· самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

· устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги;

· осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе:

· выбирать виды дополнительных образовательных услуг;

· получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

· пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной образовательной программы;

· принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1.Исполнитель обязуется:

3.1.1. Разместить информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объему, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в РФ» на информационном стенде и официальном сайте ДОУ по адресу: https://edu.tatar.ru/n_chelny/page2483421.htm

3.1.2 Оказывать дополнительные платные образовательные услуги по программам, превышающим федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного образования, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Проводить занятия в соответствии с утвержденным  учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
3.1.3.  Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных платных образовательных услуг;

3.1.4.  Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.5.  Обеспечить ребенку условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

3.2. Заказчик обязуется:

3.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.1.2. В случае расторжения договора или при изменении наименования программы предупреждать исполнителя письменным уведомлением (заявлением).

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платных образовательных услуг за 1 месяц составляет:
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги в месяц

	Количество

занятий

в неделю
	Количество

занятий

в месяц

	1.

	1
	4

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа периода, подлежащего оплате в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 6 настоящего Договора. В  случае отсутствия ребенка в группе производится перерасчет, оплата взимается за посещенные занятия.
4.3. Оплата производится за фактически полученные услуги.
4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
4.2. Заказчик вправе  отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если  в 2-ух недельный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

4.3. В случае неоплаты за дополнительные платные образовательные услуги Заказчиком после 2 недель установленного  срока, Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные образовательные услуги и расторгнуть договор в одностороннем порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
5.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору.
6. Адреса и подписи сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                                                   «ЗАКАЗЧИК»
	МАДОУ «Детский сад №117 «Уенчык»
Адрес: 423814, г.Набережные Челны,

бульвар Кол Гали, д.12 (58/14)
ИНН 1650306372, КПП 165001001

р/с 03234643927300001100

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА

РОССИИ// УФК по Республике Татарстан г Казань

Лицевой счет: ЛАВ30800334-ДС117

БИК 019205400, к/с 40102810445370000079
Телефоны: 49-27-13 (завед., бух.)

49-27-12 (прочие)

Заведующий МАДОУ

«Детский сад №117 «Уенчык»

_______________________Л.А. Гаврилова
МП
	__________________________________________
(ф.и.о.)
_____________________________________________
(паспортные данные)
_____________________________________________

_____________________________________________

(место жительства)

_____________________________________________

_____________________________________________

(подпись, телефон)

2-й экземпляр договора получен лично__________________________________ «____»__________20__г.